
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33492  7Terça-feira, 07 DE NOVEMBRO DE 2017

Benefi ciário ente Público: Empresa de Assistência Técnica e 
Extensão Rural do Estado do Pará- EMATER
Concedente: Núcleo de Articulação e Cidadania- NAC
ORDENADORA
DANIELE SALIM KHAYAT
Diretora Geral

Protocolo: 245174

VICE-GOVERNADORIA DO 
ESTADO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 110/2017-GVG  DE 06 DE NOVEMBRO DE 2017.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 
1994
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondente ao servidor abaixo relacionado para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: ALTAMIRA/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

CAP PM Marcelo Pereira de 
Holanda 5833167/1 658.903.372-20 03 a 05/11/17 03 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ELLEN MOREIRA
Chefe de Gabinete

Protocolo: 245132
PORTARIA Nº 109/2017-GVG  DE 06 DE NOVEMBRO DE 2017.

Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 
1994
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondentes ao servidor abaixo relacionado para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: MUANÁ/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias
SGT PM Esequiel Guimarães 

Santos 5736501/1 489.501.652-87 02/11/2017 01 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Ellen Moreira
Chefe de Gabinete

Protocolo: 244961

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº 653/2017-PGE.G., de 30 de outubro de 2017
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
RESOLVE:
CONCEDER a Gratifi cação de Tempo Integral - GTI, que trata 
o Art. 137 da Lei nº 5.810 de 24.01.94, no percentual de 55% 
(cinquenta e cinco por cento) ao servidor Darilson Miranda 
de Aviz, identidade funcional nº 55589362/1, a contar de 
01.11.2017 e 36% (trinta e seis por cento) à servidora Inês 
Costa da Silva, identidade funcional nº 3157075/ 1, a contar de 
16.11.2017.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITAO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 245137

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria n.º 691/2017-PGE.G., de 31 de outubro de 2017
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
RESOLVE:
CONCEDER, Licença Prêmio aos servidores deste Órgão, 
conforme abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Triênio Período

Ana Carla Barroso Queiroz 3084302/1 2ª parcela 2013/2016 24.10 a 22.11.17

Cristian Fraga da Silva 57190970/1 1ª parcela 2013/2016 31.10 a 29.11.17

Ibraim José das Mercês Rocha 5747864/1 2ª parcela 2012/2015 20.11 a 19.12.17

Lidielson da Luz Ribeiro 54194586/1 1ª parcela 2008/2011 16.11 a 15.12.17

Maria do Socorro Felícia da Costa 3154025/1 2ª parcela 2011/2014 27.11 a 26.12.17

Marlon Aurélio Tapajós Araújo 57194770/2 1ª parcela 2011/2014 06.11 a 05.12.17

Maria Tereza Pantoja Rocha 54196747/1 2ª parcela 2011/2014 20.11 a 19.12.17

Thales Eduardo Rodrigues Pereira 632970/2 1ª parcela 2004/2007 30.11 a 29.12.17

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 245133

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria nº 686/2017-PGE.G., de 30 de outubro de 2017
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
RESOLVE:
CONCEDER 10 (dez) dias de licença para tratamento de saúde à 
servidora Yasmim Santana de Almeida Folha, ocupante do cargo 
de Assessor, identidade funcional nº 5926131/1, no período de 
23.10 a 01.11.2017.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 245149

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria nº 687/2017-PGE.G., de 30 de outubro de 2017
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
RESOLVE:
DESIGNAR a Procuradora do Estado GABRIELLA DINELLY 
RABELO MARECO, id. funcional nº 5896472/1, para responder 
cumulativamente como Procuradora-Geral Adjunta do 
Contencioso, por motivo de férias do titular HENRIQUE NOBRE 
REIS, id. funcional nº 55589662/1, no período de 16.10 a 
02.11.17.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 245154

ERRATA
.

Errata da Portaria nº 666/2017-PGE.G de 24.10.2017, pu-
blicada no DOE nº 33.487 de 27.10.2017
Onde se lê:

Nome Id. Funcional Portaria de Concessão Novo Período

Amadeu Chagas de Souza 5892369/2 Nº 616/2017-PGE.G de 03.10.17 13.11 a 12.12.17

Luiz Euclides de Carvalho 3154238/1 Nº 617/2017-PGE.G de 03.10.17 13.12.17 a 11.01.18

Leia-se:

Nome Id. Funcional Portaria de Concessão Novo Período

Amadeu Chagas de Souza 5892369/2 Nº 616/2017-PGE.G de 03.10.17 13.12.17 a 11.01.18

Luiz Euclides de Carvalho 3154238/1 Nº 617/2017-PGE.G de 03.10.17 13.11 a 12.12.17

Protocolo: 245148

OUTRAS MATÉRIAS
.

SUSPENSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 07/2017-CCG/PA
A Pregoeira da Casa Civil da Governadoria, informa que, em face 
da necessidade de informar a data de visita técnica das áreas 
nas quais serão realizados os serviços objeto deste certame, 
promoverá a suspensão do Pregão Eletrônico n.º 07/2017-CCG/
PA, para realização de correções do Edital.
Belém, 06 de novembro de 2017.
Ana Rêgo Castro
Pregoeira

Protocolo: 245185

.

.

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO
E CIDADANIA

.

TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA Nº 02/2017-NAC
Exercício: 2017
OBJETO: Realização de cursos do Projeto Cozinha Sustentável, 
por meio do programa, na modalidade presencial, para as 
pessoas de Organizações da Sociedade Civil, em situação de 
vulnerabilidade social e a população interessada em geral.
VALOR: R$ 5.442,00 ( Cinco mil, quatrocentos e quarenta e dois 
reais)
Assinatura: 01/11/2017
Vigência: 60 (Sessenta) dias a contar da data da assinatura
Programa de Trabalho: 08.422.1424.8589
PI: 5250008589C
FONTE: 0301000000
NATUREZA DA DESPESA: 339030- Material de Consumo
Benefi ciário ente Público: Empresa de Assistência Técnica e 
Extensão Rural do Estado do Pará- EMATER
Concedente: Núcleo de Articulação e Cidadania- NAC
ORDENADORA
DANIELE SALIM KHAYAT
Diretora Geral

Protocolo: 245180

TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA Nº 03/2017-NAC
Exercício: 2017
OBJETO: Transferência do crédito orçamentário para viabilizar 
a oferta de cursos de educação profi ssional e tecnológica, em 
níveis de formação inicial, a fi m de realizar ações de qualifi cações 
de trabalhadores das Organizações da Sociedade Civil- OSC.
VALOR: R$ 218.496,00 (Duzentos e dezoito mil, quatrocentos e 
noventa e seis reais)
Assinatura: 01/11/2017
Vigência: 12 (Doze) meses a contar da data da assinatura
Programa de Trabalho: 08.422.1424.8589
PI: 5250008589C
FONTE: 0301000000
NATUREZA DA DESPESA: 339039
Benefi ciário ente Público: Secretaria de Estado de Ciência, 
Tecnologia e Educação Profi ssional e Tecnológica - SECTET
Concedente: Núcleo de Articulação e Cidadania- NAC
ORDENADORA
DANIELE SALIM KHAYAT
Diretora Geral

Protocolo: 245246
TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA Nº 01/2017-NAC

Exercício: 2017
OBJETO: Realização de cursos do Projeto Cultivando Flores e 
Vidas, para as pessoas de Organizações da Sociedade Civil, em 
situação de vulnerabilidade social e a população interessada em 
geral.
VALOR: R$ 7.185,26 ( Sete mil, cento e oitenta e cinco reais e 
vinte e seis centavos)
Assinatura: 01/11/2017
Vigência: 70 (Setenta) dias a contar da data da assinatura
Programa de Trabalho: 08.422.1424.8589
PI: 5250008589C
FONTE: 0301000000
NATUREZA DA DESPESA: 339030- Material de Consumo


